METRO

DE SANTIAGO

1° SET DE PREGUNTAS Y RESPUESTAS A LAS BASES
ADMINISTRATIVAS Y ESPECIFICACIONES TECNICAS

LICITACION PUBLICA SERVICIO DE APOYO AUDIOVISUAL PARA METRO S.A.

1- En el cronograma dice descarga de bases e inscripcion desde el
30-May hasta el 03-Jun. Para efectos de inscripcidén solo habia que
responder el mail? Cuando descargamos las bases no se generdé
ningun formulario de inscripcion. Qué pasa si no se esta inscrito,
se esta a tiempo para poder continuar el proceso?

Respuesta: la inscripcion era hasta el 03 de junio, quien no esté
inscrito no continua en el proceso de licitacion

2- Para el servicio Streaming, se debe considerar en el servicio
una conexion de internet exclusiva, o metro la proporciona?

Respuesta: Metro la proporciona (siempre y cuando la actividad
sea realizada en una estacion de la red).

3- En el detalle de equipos se mencionan sistemas que estan
obsoletos, tal como los minidisc, telones y proyectores. Asimismo
se mencionan marcas asociadas a ciertos elementos, tales como
Consola "Yamaha" o parlantes "Yorville". Me imagino que en esos
item podemos proponer marcas relacionadas y sistemas con
tecnologia vigentes que son mas eficientes que los mencionados
anteriormente?

Respuesta: Si (Telones y proyectores se deben mantener dados
los tipos de actividades que desarrollamos).

4- Tendremos acceso a los formularios en Excel para llenarlos en
computador y entregar PDF?

Respuesta: se adjuntan formularios.



5- En el "ANEXO C” se adjunta archivo “reglamento contratistas?

Respuesta: Se adjuntd en pdf en los archivos adjuntos que estan
en el portal

6-Como se llena "Copia-de-Vaciado-de-Estados-Financieros-para-
oferentes-licitaciones”?

Respuesta: Debe ingresar los valores de los balances en él.



